

Z życia gminy Leśniowice

Nr 24

20-26 czerwca 2008



Gminne zakończenie roku szkolnego 2007/2008

W dniu 20 czerwca 2008 r. w Szkole Podstawowej w Rakolupach odbyła się uroczystość związana z zakończeniem roku szkolnego 2007/2008. W uroczystościach wzięli: Wójt Gminy Leśniowice Pan Wiesław Radzięciak, dyrektorzy szkół z terenu gminy oraz uczniowie i ich rodzice.

Wszystkich zgromadzonych powitała Pani Anna Kowal Dyrektor Szkoły. Pan Wiesław Radzięciak skierował do zgromadzonych słowa podziękowań i gratulacji za trud pracy uczniów i nauczycieli. Następnie odbyła się część artystyczna w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rakolupach. Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie przez Wójta Gminy i dyrektorów szkół stypendiów naukowych i sportowych uczniom, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce i w sporcie oraz listów gratulacyjnych na ręce rodziców.

Stypendia za wyniki w nauce otrzymali:

Szkoła Podstawowa w Leśniowicach: Klaudia Głaz, Dominik Kiełbasa, Arleta Korolczuk, Karina Lackowska, Eliza Matczuk, Eliza Łagowska, Aleksandra Staniuk i Ernest Rykała.

Szkoła Podstawowa w Sielcu: Monika Grabowska, Konrad Żukowski, Mateusz Mil, Barbara Banach i Grzegorz Czerwonka.

Szkoła Podstawowa w Rakolupach: Agnieszka Stańkowska i Karolina Dziedzicka

Szkoła Podstawowa w Teresinie: Marcin Kowalczyk, Magdalena Jagnicka, Konrad Nafalski, Ewelina Kramczyk, Monika Tokarczuk, Anna Zarek i Marcin Nowak

Publiczne Gimnazjum w Sielcu: Damian Biłan, Tanita Aszyk, Łukasz Kowalczyk, Natalia Grabowska, Diana Wazelin, Klaudia Czapka i Patryk Harasim.

Stypendia za wybitne osiągnięcia sportowe otrzymali:

Szkoła Podstawowa w Leśniowicach: Łukasz Zawiślak, Dominik Kiełbasa, Eliza Łagowska, Bartosz Jabłoński,

Publiczne Gimnazjum w Sielcu: Żaneta Zawiślak, Przemysław Barzał, Artur Kiełbasa i Patryk Harasim.

Serdecznie gratulujemy uczniom osiągnięć.



Odpust ku czci św. Alojzego



W dniu 22 czerwca 2008 r. W Alojzowie obył się odpust ku czci św. Alojzego. Święci są dla nas wzorem i przykładem jak żyć na ziemi, aby nasze życie było zgodne z wola Boga. Jednym z nich był św. Alojzy Gonzaga urodzony w 1568 roku. Rodzina jego należała do najznakomitszych rodów książęcych. Jednak pragnienia młodego Alojzego były inne. Chciał służyć Bogu całym swoim życiem. Opuszcza dom rodzinny i wstępuje do zakonu Jezuitów. Rok przed święceniami kapłańskimi padł ofiarą epidemii, umiera mając 23 lata. Jest patronem młodzieży studiującej i patronem mieszkańców Alojzowa, gdzie znajduje się piękna kaplica ku czci tego świętego.



Uroczystość odpustowa miała nie co inny charakter niż zwykle gdyż staraniem mieszkańców Alojzowa, została pomalowana elewacja kościoła. Mszę św. Odprawił i kazanie wygłosił nowowyświęcony kapłan-zakonnik O. Jarosław Kędzia, Misjonarz Oblat Maryi Niepokalanej. Była to Msza św. prymicyjna dla mieszkańców Alojzowa i przybyłych gości z okolicy aby złożyć hołd świętemu patronowi. Kaznodzieja przedstawił postać świętego, a słuchaczom przypomniał, że chrześcijanin żyjąc na ziemi powinien zawsze pamiętać, że jest przeznaczony do życia wiecznego

Posiedzenie komisji gospodarczej Rady Gminy leśniowice



W dniu 24 czerwca 2008 r. odbyło się posiedzenie komisji gospodarczej, podczas którego członkowie komisji dokonali analizy Planu zagospodarowania przestrzennego terenów otaczających zbiornik wodny „Maczuły”, opiniując go pozytywnie.

W posiedzeniu uczestniczył Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice i Pan Mirosław Kusik Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Gminny Dzień Bibliotekarza



W dniu 24 czerwca 2008 r. w Gminnej Bibliotece w Leśniowicach odbyły się uroczyste obchody Dnia Bibliotekarza i Działacza Kultury. Podczas uroczystości Pan Wiesław Radzięciak – Wójt Gminy Leśniowice przekazał na ręce działaczy kultury gratulacje wraz z podziękowaniami za wkład w rozwój czytelnictwa i krzewienie kultur na terenie gminy Leśniowice. Gratulacje otrzymały Panie: Pani Czesława Sulej, Pani Maria Oszust, Pani Bożena Owerko, Pani Bożena Czerniej, Pani Joanna Jabłońska Do życzeń dołączył się także Pan Stanisław Drogomirecki – Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice. Uroczystość uświetniła część artystyczna przygotowana przez dzieci z koła teatralnego działającego przy świetlicy Wiejskiej w Rakołupach.



XII obrady Sesji rady Gminy

W dniu 26 czerwca 2008 r. odbyła się XIII sesja Rady Gminy Leśniowice w której uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: Pan Wojciech Jabłoński – Kierownik Posterunku w Leśniowicach, Pan Czesław Michalczuk – Prezes ZG PSL w Leśniowicach, Pan Wiesław Radzięciak – Wójt Gminy i Pan Lucjan Michalczyk – autor Planu zagospodarowania przestrzennego terenów otaczających zbiornik wodny „Maczuły”.

W pierwszym punkcie obrad radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Planu zagospodarowania przestrzennego terenów otaczających zbiornik wodny „Maczuły”, który został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarczą Rady Gminy Leśniowice.

Ponadto podczas obrad podjęte zostały uchwały w sprawie:

- a. zmian w budżecie gminy na rok 2008;
- b. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali użytkowych i przyznania pierwszeństwa w nabyciu dzierżawcom tych lokali;
- c. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Leśniowice oraz zwrotu wydatków poniesionych na pokrycie kosztów pogrzebu;
- d. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania;
- e. odwołania Sekretarza Gminy Leśniowice;
- f. powołania Sekretarza Gminy Leśniowice;
- g. ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Leśniowice;

